
Facts 2025 

Kennzahlen Schweizerische Rentnerstiftung per 31.12.2025 

Strategische Vermögensallokation in % 

◼ Liquidität 

◼ Obligationen CHF 

◼ Obligationen FW (hedged) 

◼ Aktien Schweiz 

◼ Aktien Welt (hedged) 

◼ Hypotheken 

◼ Immobilien 

◼ Infrastruktur 

◼ Alternative Obligationen 

 

7 
 

12 

 

10 
 

 

6 

 

6 

 

34 

 

5 
 

 

10 
 

 

10 
 

 

Deckungsgrad (Art.44 BVV2) 

Performance (Q4/2025) 

Technischer Zins 

Bilanzsumme (in CHF Mio., Q4/2025) 

 

116.7%  

0.9%  

1.0%  

1023  

 Total Rentenbezüger 

 

4808  

 Altersrenten 

Partnerrenten 

IV – Renten  

Scheidungsrenten 

Kinderrenten 

 

3046  

1216  

453  

2  

91  

  

 

Performance in % 
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Markus Kaufmann Geschäftsführer 

markus.kaufmann@rentnerstiftung.ch 

Clivia Koch Vizepräsidentin 

clivia.koch@rentnerstiftung.ch 

 

Christian Mathis Stiftungsrat 

christian.mathis@rentnerstiftung.ch 

 

Martin Meili Vertrieb 

martin.meili@rentnerstiftung.ch 

 

 

   

Deckungsgrad in % 

 

Technischer Zins in % 

 

Bilanzsumme in Mio. CHF 

 

Hauptsitz 

Aeplistrasse 7 

CH-9008 St. Gallen 

T +41 71 244 24 48 

Geschäftsstelle 

Güterstrasse 213 

CH-4053 Basel 

T +41 61 515 02 60 rentnerstiftung.ch 

mailto:peter.roesler@rentnerstiftung.ch
mailto:werner.riegert@rentnerstiftung.ch
mailto:markus.kaufmann@rentnerstiftung.ch
mailto:clivia.koch@rentnerstiftung.ch
mailto:christian.mathis@rentnerstiftung.ch
mailto:martin.meili@rentnerstiftung.ch

